
diário oficial Nº 35.096   157Terça-feira, 30 DE AGOSTO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TRAIRÃO

.

PreFeitUra MUNiciPaL de trairÃo
aViso de LicitaÇÃo

a Prefeitura Municipal de trairão usando de suas atribuições legais 
vem através de seu pregoeiro deivide da Silva cruz tornar público os ex-
tratos de edital conforme abaixo:
PreGÃo eLetrÔNico srP N° 036/2022PMt-Pe, Tipo Menor Preço Por 
item, Modo de disputa aberto. objeto: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa Para
PrESTaÇÃo dE SErViÇoS dE iMPlEMENTaÇÃo dE MEdidaS TÉcNicaS, 
adMiNiSTraTiVaS E JUdiciaiS NEcESSáriaS À EfETiVaÇÃo dE rEUrB 
dE NÚclEoS UrBaNoS iNforMaiS No MUNicÍPio dE TrairÃo-Pa, dE 
acordo coM o coNTraTo dE rEPaSSE 868629/2018. data da abertura: 
13/09/2022 Horário: 08:00hrs (horário de Brasília-df).
integra do Edital no site www.portaldecompraspublicas.com.br, departa-
mento de licitações na sede da Prefeitura no Endereço: avenida fernando 
Guilhon nº s/n - Bela Vista no horário das 08h00m às 14h00m. Município 
de Trairão. deivide da silva cruz, Pregoeiro.

Protocolo: 846048

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCURUÍ

.

aViso de LicitaÇÃo
PreGÃo eLetrÔNico srP N 8/2022-064

a Prefeitura de tucuruí-Pa torna público para conhecimento dos inte-
ressados que, no dia 13 de Setembro de 2022, às 09h, no Portal BNc, tipo 
Menor Preço lote, estará realizando licitação na
Modalidade PrEGÃo ElETrÔNico SrP No 8/2022-064, cujo objeto é re-
gistro de Preços para futura eventual contratação de empresa(s) para pres-
tação de serviços de execução de recapeamento, pavimentação, serviços 
de tapa buraco, serviços de execução de meio fio, sarjetas e construção 
de calçadas em piso de concreto em diversas vias do município de Tucuruí, 
Estado do Pará, de acordo com as especificações e informações técnicas 
constantes dos anexos integrantes deste Ed ital, o qual encontra-se dispo-
nível no https://bnc.org.brleditais/ e www.tucurui.pa.gov.br.
Tucurui-Pa, 30 de agosto de 2022.

FerNaNdo Barros LiMa-Pregoeiro
Protocolo: 845884

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VISEU

.

aViso de HoMoLoGaÇÃo
toMada de PreÇos 014/2022

a secretária Municipal de educação, no uso das atribuições legais 
a ela conferidas, em cumprimento ao art. 43, inc. Vi da lei federal nº 
8.666/1993 em conformidade com o art. 7º, inciso iii da lei Municipal nº 
033/2005 e art. 1º, inciso iV do decreto Municipal nº 145/2021. resolvo: 
adJUdicar e HoMoloGar, em favor da empresa: construtora Norte alfa 
Eireli - Epp, cNPJ: 17.199.057/0001-64, para a contratação de Empresa 
especializada para finalização da Construção da E.M.E.F. ELMIRO MANOEL 
dE carValHo - Polo do liMoNdEUa - localidadE dE faZENda rEal 
- Padrão fNdE, no Município de Viseu/Pa, no valor de r$ 1.104.507,68.

toMada de PreÇos 015/2022
a secretária Municipal de educação, no uso das atribuições legais 
a ela conferidas, em cumprimento ao art. 43, inc. Vi da lei federal nº 
8.666/1993 em conformidade com o art. 7º, inciso iii da lei Municipal nº 
033/2005 e art. 1º, inciso iV do decreto Municipal nº 145/2021. resolvo: 
adJUdicar e HoMoloGar, em favor da empresa: construtora Norte alfa 
Eireli - Epp, cNPJ: 17.199.057/0001-64, para a contratação de Empresa 
especializada para finalização da Construção da E.M.E.F. Lucelina de Fáti-
ma Santos - Polo de açaíteua - localidade de centro alegre Padrão fNdE 
no Município de Viseu/Pa, no valor de r$ 1.184.696,13.

Ângela Lima da silva
Secretária Municipal de Educação

cNPJ 21.036.567/0001-98

eXtrato de coNtratos
toMada de PreÇos Nº 014/2022 

objeto: Contratação de Empresa especializada para finalização da Cons-
trução da E.M.E.f. ElMiro MaNoEl dE carValHo - Polo do liMoN-
dEUa - localidadE dE faZENda rEal - Padrão fNdE, no Município de 
Viseu/Pa. contratante: fundo Municipal de Educação de Viseu - SEMEd, 
cNPJ n° 21.036.567/0001-98. contratado: construtora Norte alfa Eireli 
- Epp, cNPJ: 17.199.057/0001-64. contrato n° 275/2022/cPl. Valor r$ 
1.104.507,68 (Um Milhão, cento e Quatro Mil, Quinhentos e Sete reais e 
Sessenta e oito centavos). Vigência: 24/08/2022 a 24/08/2023.

toMada de PreÇos Nº 015/2022 
objeto: Contratação de Empresa especializada para finalização da Cons-
trução da E.M.E.f. lucelina de fátima Santos - Polo de açaíteua - localidade 
de centro alegre Padrão fNdE no Município de Viseu/Pa. contratante: fun-
do Municipal de Educação de Viseu - SEMEd, cNPJ n° 21.036.567/0001-98. 
contratado: construtora Norte alfa Eireli - Epp, cNPJ: 17.199.057/0001-
64. contrato n° 276/2022/cPl. Valor r$ 1.184.696,13 (Um Milhão, cento 
e oitenta e Quatro Mil, Seiscentos e Noventa e Seis reais e Treze centa-
vos). Vigência: 24/08/2022 a 24/08/2023.

Ângela Lima da silva
Secretária Municipal de Educação

cNPJ 21.036.567/0001-98
Protocolo: 846050

.

.

ParticULares
.

torna público que LeoNardo Medeiros teLes 
cPF: 979.340.111-72 

recebeu da SEMMarH (Secretaria Municipal de Meio ambiente e recursos 
Hídricos) a licença de atividade rural N° 009/2020, para a atividade de 
bovinocultura localizada na fazenda Modelo, região do rio inajá lote 31, 
Zona rural, Santa Maria das Barreiras - Pa.

Protocolo: 846016

Publica-se requerimento de pedido de LP, Li, Lo (LiceNÇa 
PrÉVia, LiceNÇa de iNstaLaÇÃo, LiceNÇa de oPeraÇÃo) 

Junto a SEMMa/NP (Secretária Municipal de Meio ambiente) de Novo 
Progresso - Pa, com o nº de protocolo 1421/2021, protocolado dia 
18/10/2021, da propriedade faZENda MarTiNElo - oliVio MarTiNElo 
- cPf: 091.752.619-87, situada: na rodovia Br 163, Km 1111 Md, muni-
cípio de Novo Progresso/Pará, cEP 68.193-000.

Protocolo: 846017

FaZeNda Boa esPeraÇa,
localizada na Gleba Moju, zona rural do município de BrEU BraNco, pro-
prietário rENildo JUSTiaNiaNo da SilVa, cPf: 060.986.142-53, torna 
público que requereu a Secretaria Municipal de Meio ambiente de BrEU 
BraNco, licença ambiental - lar para atividade de Bovinocultura.

Protocolo: 846018

.

.

eMPresariaL
.

J L GoMes da siLVa eireLi 
inscrito no cNPJ n° 36.428.843/0001-30

Torna público que recebeu da Secretaria de Estado de Meio ambiente e 
Sustentabilidade - SEMaS/Pa, a licença de operação n° 13619/2022, para 
desenvolver a atividade de empresa transportadora de resíduos de serviços 
de saúde.

Protocolo: 846019

cooPerMiNÉrios - cooPeratiVa Mista de eXPLoraÇÃo 
MiNeraL e eXtratiVisMo VeGetaL de NoVo ProGresso Pa 

cNPJ 11.507.678/0001-81, 
Torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio ambiente- SEM-
Ma/NP na licença de operação lo nº038/2021, processo nº 586/2021 
para extração e beneficiamento de minério de ouro.

Protocolo: 846022

cras aGroiNdUstria Ltda
localizada no distrito industrial de icoaraci, Quadra 04, lote 25, se-
tor B, icoaraci, Belém-Pa, cEP: 66815-555, inscrita no cNPJ sob o nº 
14.777.639/0007-88, torna público que requereu junto à Secretaria Muni-
cipal de Meio ambiente- SEMMa-Pa, a renovação da licença ambiental de 
operação nº 040/2019, válida até 04/02/2023, que autoriza a atividade de 
Porto para carga e descarga de produtos não perigosos, protocolado sob 
o processo nº 2479/2022.”

Protocolo: 846049

F. aNdrade da siLVa 
devidamente inscrita no cNPJ n° 28.248.251/0001-09 e inscrição Esta-
dual 15.571.606-9, com sede na rua Jacarandá, s/n, Bairro São Marcos, 
município de Novo Progresso - Pa, cEP: 68.193-000, torna público que 
recebeu junto a SEMMa/NP a liberação da licença de operação (l.o.)  N° 
074/2022 com vencimento em 08/09/2024.

Protocolo: 846043

aUto Posto JacUNdÁ Ltda 
cNPJ: 21.433.280/0001-00 

localizada a rua Goiás, 36, Bairro Eletronorte, torna público que está re-
querendo junto à SEMaTUr Jacundá Pará a concessão da licença de ope-
ração para a atividade de comércio Varejista de combustível para veículos 
automotores.

Protocolo: 846046


